xxiii **T**ō nomen deorū falsorū falso as- scribi dñs gentiū quod tamē et angelis sanctis et homīnb̄

Liber nonus

iustis ex diuinarū scripturarū auctoritate cōmune est.

CExplicūt capitula libri nom.
In capitulo liber nonus **Ca.i.**

Globos et malos deos esse quidam opinati sūt quidam vero de dñs meliora sensientes tantū eis honoris laudis q̄ tribuerūt. ut nullū deorū malū credere auderet. Sed illi qui deos quidam bonos quosdā malos esse dixerūt. demōes quoq; appellauerūt omnime deorū. quanq; et deos sed rarius nomine demonū. Ita ut ipm iouem quē volūt esse regem ac principem ceterorū ab homero fateantur demonem nūcupatū. Hj autē qui omnes deos nō nisi bonos esse afferunt: et longe p̄stantiores eis hominib; qui prohibent boni merito mouentur demonū factis que negaē nō possiuit: eaq; que nullo modo a dñs quos omnes bonos volunt cōmitti posse existimātes differentiā inter deos et demones adhibere cogūt: ut quicquid eis merito displicet in operib; vel affectib; prauis quibus vim suā manifestat oculi spūs id credit esse demonū nō deorū. Sed quia eosdē demones inter homines et deos ita medios cōstitutos putāt. tanq; nullus deus homini insceatur ut hinc pferant desiderata inde referat impetrata. atq; hoc platonici precipui phorū ac nobilissimi sentiunt cū quibus velut cū excellētorib; placuit istā exammare questioñē. vtrū cultus plurimorū deorū p̄fit ad consequendā vitam beatā que post mortem futura est: libro supiore quesuumus. quo pacto demones qui

talibus gaudēt qualia boni et prudētes homines auersantur et damnant id est sacrilegia. flagitiosa. facinora. sa nō de quolibet hōie s; de ipis dñs signa. p̄famenta poetarū. et magicaꝝ artiuꝝ sceleratā pumendāq; violentiaꝝ possint quasi p̄pinq; et amciōres dñs bonis conciliare homines bonos: et hoc nulla racōne posse comptū est. Proīm de hic liber sicut in illius fine promissimus. disputacōnem cōtinere debet de differētia si quā volūt esse nō deorū inter se quos omnes bonos dicūt nec differentia eorū et demonū quorū illos ab hominib; longe lateq; sciungunt. istos inter deos et homines collocat: s; de differentia iporū demonū. qđ ad presentē p̄tinet questionem. **C**apitulū secundū

Hūd plerosq; enī v̄titatum est dīci alios bonos alios malos demones. Que siue sit etiā platomīcū siue quorūlibet sententia. nequaq; eius ē negligenda discussio: ne quis quā volūt demones bonos sequēdos sibi esse arbitretur p̄ quos tanq; medios dñs quos omnes bonos credit dum cōciliari affectat et studet. ut q̄ si cū eis possit esse post mortē irretitus malignorū spirituꝝ deceptusq; fallacia. longe aberret a vero deo: cū quo solo et in quo solo. et de quo solo. anima hūana id est rationalis et intellec̄tualis beata est. **C**a.terciū

Quigitur est differentia de monū bonorū et malorū: quandoquidem platomīcus apuleius de hīs v̄muersaliter differens et tam multa loquens de aēris eorū corporib; de virtutib; tacuit animorū quib; essent p̄ditū si essent bonis. Tacuit ergo beatitudinis causam. indicū vero misericordē tacere nō potuit: confites eorū mentē qua racōnales esse prohibuit. nō saltez imbutā mūntāq; virtutē. passiōmb;

animi irrationabilib⁹ nequaq⁹ crede
re: sed ipam quoq⁹ sicut stultaꝝ mē
tium mos est. p cellos quodamō p=
turbacōm⁹ agitari. Verba nāq⁹ e=
ius de hac re ista sūt. Ex hoc ferme de=
monū numero inqt. poete solēt haud
quaq⁹ a veritate osores pcul et amas=
tores quorūdam hōim deos fingere:=
bos. p sperare et euēxere: illos contra
aduersari et affligere. Igitur et mis=
eri. et indignari. et letari. et angī om=
nēq⁹ humani animi faciem pati simili
motu cordis et salo mentis. p omnes
cogitaconū estus fluctuaē: que om̄es
turbele tempestatesq⁹. procul a deoz
celestiū tranquillitate exulant. Num
est in his verbis ulla dubitacō. q̄ nō
animarum aliquas inferiores partes
sed ipas demonū mentes quibus ra=
cōnalia sūt animalia velut p cellosum
salū dixit passionū tempeſtate turbas=
ri: ut ne hominib⁹ quidē sapientib⁹ cō=
parandi snt. qui huiusmodi p turbas=
cōm⁹ ammorū a qnib⁹ hūana non ē
immunis infirmitas. etiā cū eas hui⁹
vite condicōne patiūtūr mente imp=
turbata resistūt. non eis cedentes ad
aliquid approbandū vel pterandum
qd̄ exorbitet ab itinere sapientie et lo=
ge iusticie: sed stultis mortalib⁹ et in=
iustis nō corporib⁹ sed morib⁹ similes
ut nō dicā detersores. eo q̄ vētustioēs et
debita pena insanabiles. ipius q̄ mē
tis ut iste appellauit salo fluctuant:
nec in veritate atq⁹ v̄tute qua turbu=
lentis et prauis affectōib⁹ repugnat.
ex ulla animi parte oſtūt. T Ca. nij

D Ve sunt sentētie phoz de his
animi motib⁹: q̄ greci pathe. nrī
autē quidā sicut cicero p turbacōnes.
quidā affectōnes vel affectus. Quis=
dam vero sicut iste de grec⁹ exp̄ssius.
passiones vocat. Has ergo p turbacōnes.
hue affectōnes. hue passiones.
quidā phi dicūt etiā in sapientē cade=

re. si moderatas. racōm⁹ subiectas.
ut eis leges quodamō quib⁹ ad ne=
cessariū redigātur modū dñacō mē=
tis imponat. Hoc sentiunt. platom⁹
sunt siue aristotelici cū aristoteles dis=
cipulus platom⁹ fuerit qui sectam
pypateticā concidit. Alijs autē sicut
stoicis cadere illas omnino huiuscē
modi passiones in sapientē nō placet.
Hos autē id est stoicos ticerō in libris
de hīmī bonorū et malorū. verbis ma=
gis q̄ rebus aduersus seu platom⁹
pypateticos certāē ouicit q̄nq̄dē stoic⁹
nolūt bona appellare sed comoda
corporis et eterna: eo q̄ nullū bonum
volūt esse hominis pter virtutē tanq̄
artē bene viuendi: que nō misi in am=
mo est. Hec autē isti simpliciter et ex
cōmuni loquendi osuetudine appel=
lant bona: si in cōpatione v̄tutis qua
recte viuitur parua et exigua: ex quo
fit ut ab utrisq⁹ quo clibet vocent seu
bona seu omoda. pari tū existimacōe
pensentur: nec in hac questione stoici
delectentur nisi nouitate verbōz. Viz
detur ergo michi etiā in hoc vbi que=
ritur. utrū accidunt sapienti passiones
animi. an ab eis fit p̄sus alienus: de
verbis eos potius q̄ de rebus facere
controuerſiā. Nā et ipos michil hmc
aluid q̄ platom⁹ et pypateticos
sentire existimo: quantū advim rerū
attinet. non ad vocabulorū sonū. Ut
enī alia omittam quibus id ostēda:
ne longū faciā aliquid: vnū quod sit
evidētissimū dicā. In libris quib⁹ ē
titulus noctiū aeticaꝝ. scribit. A. gel=
lius vir eleg. antissimi eloqūt et mul=
te ac faciūde sentētie: se nauigasse ali=
quando cū quodā pho nobili stoico
Is phus sicut latius et vberius quod
ego breuiter attingā narrat. A. gel=
lius. cū illud nauigiū horribili celo et
mari piculofissime iactaret vi timo=
ris expalluit. Id animaduersū est ab